[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 121/CIB/11
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 158ª reunião ordinária do dia 17 de junho de 2011,

APROVA

A solicitação de financiamento, previsto na Portaria/Ministério de Saúde nº 2198 de 17 de setembro de 2009, que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos federais a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção Básica de Saúde e da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada, para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para os municípios listados a seguir: Anchieta, Bandeirante, Barra Bonita, Belmonte, Descanso, Dionísio Cerqueira, Guaraciaba, Guarujá do Sul, Iporã do oeste, Itapiranga,  Palma Sola, Paraíso, Princesa, Romelândia, Santa Helena, São João do Oeste, São José do Cedro, Tunápolis, Maravilha, Modelo, Pinhalzinho, Iraceminha, Tigrinhos, Saudades, Santa Terezinha do Progresso, Saltinho e Bom Jesus do Oeste. Esses municípios são de abrangência do Colegiado de Gestão Regional do Extremo Oeste 1, origem da solicitação do financiamento.
Florianópolis, 17 de junho de 2011

	DALMO CLARO DE OLIVEIRA
	ELOI TREVISAN

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE